Excelentíssimo Senhor

Presidente da Câmara Municipal.

PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO Nº 025/2014

“Denomina-se Américo Guerreiro, o Campo de Futebol localizado no

final da Avenida Dr. Durval Nicolau, próximo ao Bairro Alegre”.

A Câmara Municipal de São João da Boa Vista, APROVA:

Art. 1º - Passa a denominar-se AMÉRICO GUERREIRO, o Campo de

Futebol localizado no final da Avenida Dr. Durval Nicolau, próximo ao Bairro

Alegre.

Art. 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

JUSTIFICATIVA:-. Américo Guerreiro, nascido em 25 de setembro de

1930, filho de João Antonio Guerreiro, tem 05 filhos: Maria Aparecida

Guerreiro, Anor Guerreiro, Agenor Guerreiro, Walter Guerreiro e Maria

Helena Guerreiro. Américo Guerreiro, agricultor e músico é morador ilustre do

Bairro Alegre desde 1959.

Plenário Dr. Durval Nicolau, 14 de fevereiro de 2014.

LUÍS CARLOS DOMICIANO

VEREADOR - PR